Procedimento concursal comum para constituição de relação jurídica de emprego
público por tempo indeterminado tendo em vista o preenchimento de 2 postos de

trabalho da carreira e categoria de Assistente Técnico

---------------------------------------------------- ATA N.º 8 -----------------------------------------------------------

Aos doze dias do mês de julho de dois mil e vinte e um, pelas catorze horas e trinta, com recurso

a meios eletrónicos, tendo em vista o preenchimento de (2) dois postos de trabalho, na

categoria/carreira de Assistente Técnico, previstos e não ocupados no mapa de pessoal do

Instituto Politécnico de Bragança, na modalidade de relação jurídica de emprego público a

constituir por contrato de trabalho em funções públicas, por tempo indeterminado, reuniu o

júri:------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Presidente: Professor Doutor Luís Carlos Magalhães Pires, Professor Coordenador sem

agregação e Diretor da Escola Superior de Comunicação, Administração e Turismo do Instituto

Politécnico de Bragança, ---------------------------------------------------------------------------------------------

Vogais efetivos: Clarisse do Céu Pais, Coordenadora dos Serviços de Documentação e Bibliotecas

do IPB, --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Sandra Cristina Fernandes Pires Cancelinha, Técnica Superior na secção de Recursos Humanos

do IPB. --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

A reunião teve como finalidade:-----------------------------------------------------------------------------------

1 - Coligir e divulgar os resultados da Avaliação Psicológica dos Candidatos, em conformidade

com a Ata nº 1, bem como: -----------------------------------------------------------------------------------------

2 - Marcar a data e local da Entrevista Profissional de Seleção nos moldes e propósitos previstos

na mesma Ata.----------------------------------------------------------------------------------------------------------

 1- Resultados obtidos na Avaliação Psicológica dos Candidatos:

Candidato Valores

1 Ana Maria Especiosa Taboada 16

2 Anita de Jesus Saldanha Loureiro 12

3 João Carlos Monteiro Prior de Albuquerque Faltou

4 Sandra Luísa Pereira de Lemos Faltou

5 Sílvia Patrícia Gonçalves Sampaio  12

6 Vera Lúcia Vaz Pires 16

2 - Os candidatos aprovados que abaixo se elencam deverão comparecer no dia 22 de julho pelas

10h:30m, no átrio do C3AT (A1.03) da Escola Superior de Comunicação, Administração e Turismo

do Instituto Politécnico de Bragança, em Mirandela. Os candidatos deverão apresentar-se com

documento de identificação válido e com 15 minutos de antecedência. --------------------------------

 -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1 Ana Maria Especiosa Taboada

2 Anita de Jesus Saldanha Loureiro

3 Sílvia Patrícia Gonçalves Sampaio

4 Vera Lúcia Vaz Pires

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

O júri delibera promover a notificação da ata por email, recorrendo a esta como forma de

notificação da data e local de realização da Entrevista Profissional de Seleção. ----------------------

Nada mais havendo a tratar, o júri deu por encerrada a reunião, sendo lavrada a presente ata,

que depois de lida e aprovada, vai ser assinada pelos membros do júri. --------------------------------

		2021-07-12T16:05:00+0100

		2021-07-12T16:09:11+0100

		2021-07-12T16:12:05+0100